
（ 公 印 省 略 ） 
令和７年7月1日 

 中 学 校 長  様 
群馬県立勢多農林高等学校 
校  長    後 藤   希美子 

体験学習会の御案内 

 

 盛夏の候 貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育について格段の御理

解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校の教育内容について広く理解していただきたく、下記のとおり体験学習会を計画致しましたので御案内申し上げ

ます。この体験学習会が多くの生徒に農業・食料・環境への関心を高めていただく機会となり、また将来の進路選択の一助と

していただければ幸いです。御多用の折り誠に恐縮に存じますが、貴校生徒への周知につきまして御配慮の程よろしくお願

い致します。 

記 

 

１ 日  時   ・令和7年7月29日（火） 前橋市内の中学校 対象 

・令和7年7月30日（水） 前橋市外の中学校 対象   

 

２ 日  程   8：45 ～      受付 

9：15 ～       全体説明会（体育館） 

10：00 ～ 10：50  体験学習会① 

11：10 ～ 12：００  体験学習会② 

 

３ 体験学習内容 

学  科 コ－ス 体 験 学 習 内 容 

□植物科学科 
野菜・草花コース 

作物･果樹コース 

露地野菜収穫体験、草花苗の鉢上げ 

ジャガイモ紫色品種の色素実験、 

植物デザイン科 
■植物バイオコース インビトロフラワーの作成 

■フラワーデザインコース ハーバリウムの作成 

動物科学科 
■資源動物コース 家畜やその生産物について知ってみよう 

■応用動物コース 実験動物の取り扱いと犬のトリミング 

緑地土木科 
■農業土木コース ドローン体験 

■緑地環境コース 造園製図・造園技術 

□食品科学科  マドレーヌの製造 

※□は学科ごとの体験、■はコースごとの体験となります。この中から２つの学科・コースの体験ができます。 

 

４ 申込方法等 

(1) 申込方法 ①本校Webページ上から入力 ②別添リーフレットの二次元コードから入力 

  ※希望者が①②のいずれかの方法でお申し込みください。 

(2) 申込締切 7月18日（金）17：00 

 

５ その他 

(1)当日、気温が高くなることも予想されます。参加される生徒の服装については、学校の体育着等の動きやすい

服装で参加していただいてかまいません。また、熱中症の対策として帽子等を着用していただくとともに、適宜

水分補給ができるように水筒等を御持参ください。 

(2)本校の駐車場は大変混み合うことが予想されます。なるべく公共の交通機関か自転車を御利用ください。 

(3)体験学習会①と②の内容は同じ内容になります。異なる２つの学科・コースを選択してください。 

(4)体験内容が予告なく変更になることもあります。ご了承ください。 

(5)体験していただく学科・コースの順番や日時を変更していただく場合があります。ご了承ください。 

群馬県立勢多農林高等学校 

教務主任  佐鳥 貴史 

ＴＥＬ：０２７－２３１－２４０３ 

ＦＡＸ：０２７－２３３―１２９１ 

電子メール：setano-hs@edu-g.gsn.ed.jp 


